
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 0038
Processo nº 0097/2017

Partes: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS e a empresa CRS CARLOS ROGERIO
DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica dos profissionais vinculados ao corpo
da empresa CONTRATADA, nas áreas de direito administrativo, público, tributário, e área cívil, com
emissão
de pareceres quando necessários ou orientação especifica, ainda que de forma verbal, análise em
processos administrativos do Munícipio, internos relacionados a servidores ou externos, com os
impulsionamentos necessários, atuação em ações judiciais do Munícipio em qualquer fase, instância ou
esfera judicial, assessoria e acompanhamento de procedimentos submetidos ao Tribunal de Contas do
Estado ou União, com a orientação do departamento ou confecção de defesas, recursos e
manifestações, confecção de projetos de lei quando necessário, de iniciativa do poder Executivo,
assessoramento
aos Departamentos Municipais, Diretores e Secretarios, assim como Departamento de Recursos
Humanos, secretaria de Finanças, Departamento de Tributação e Departamento de licitações.
Dotação Orçamentária: 1 - 03.03.01-04.122.0002-2.006-3.3.90.39.00-00.01.0100
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Vigência: 02/03/2017 à 02/03/2018
Data da Assinatura: 02/03/2017
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: Valdomiro Brischiliari., pela contratante e Carlos Rogerio da Silva, pela contratada


